
II Toruńska Senioriada 

 

Weekend 18-19 czerwca upłynie w Toruniu pod znakiem II Toruńskiej
Senioriady "Jesteśmy 2016". Będzie okazja do sportowej rywalizacji
młodych z seniorami.

Już w sobotę, 18 czerwca na Stadionie Miejskim przy ul. Bema, podczas bloku
imprez lekkoatletycznych z udziałem weteranów sportu, chętni w każdym
wieku będą mogli zmierzyć się z utytułowanymi sportowcami, wśród nich Ryszardem
Szparakiem, olimpijczykiem z Moskwy (1980). Olsztynianin przed laty specjalizował
się głównie w biegu na 400 metrów przez płotki. Jest pięciokrotnym mistrzem i
rekordzistą Polski w tej konkurencji. Dobre wyniki osiągał także biegając klasyczne,
tak zwane „płaskie” 400 metrów. To właśnie w tej konkurencji wystartuje w
najbliższą sobotę w Toruniu.

Ponadto miting w ramach Senioriady obejmuje takie konkurencje jak biegi na
dystansach 100, 200, 400, 800, 1500 i 5000 metrów, skok w dal, skok wzwyż,
pchnięcie kulą, rzut piłeczką palantową i rzut dyskiem dyskiem. Planowane są też
biegi płotkarskie. W szranki z weteranami może stanąć każdy chętny torunianin.
Można wybrać jedną, dwie lub trzy konkurencje i zgłosić nawet w dniu zawodów - na
godzinę przed startem. Udział jest bezpłatny, wystarczy mieć strój sportowy. Początek
zawodów w sobotę o godz. 9.45, przewidywane zakończenie o godz. 18.00. Wstęp dla widzów także jest
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bezpłatny. Więcej Informacji na stronie Polskiego Związku Weteranów Lekkiej Atletyki – www.pzwla.pl.

Głównym wydarzeniem II Toruńskiej Senioriady będzie w niedzielę, 19 czerwca
festyn na terenie Muzeum Etnograficznego im. Marii Znamierowskiej-
Prüfferowej. Impreza jest zaplanowana pomiędzy godz. 11.00 a 17.00. Jej
organizatorzy - Rada Seniorów oraz Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu
Miasta Torunia szacują, że w tegorocznym festynie uczestniczyć będzie ok. 1,5 tys.
osób. Celem imprezy jest zachęcenie osób starszych do aktywizacji na różnych
płaszczyznach i spędzania wolnego czasu w sposób twórczy.

W festynie udział zapowiedziały 24 zespoły artystyczne. Będą tańce, występy
chóralne i wokalno-instrumentalne. Zaprezentują się kapele, zespoły śpiewacze i
koła gospodyń wiejskich. Będzie można podziwiać rękodzieło, degustować potrawy,
wziąć udział w różnych formach aktywności ruchowej oraz skorzystać z edukacji
prozdrowotnej. Nie zabraknie stoisk służb porządkowych i medycznych.

Głównym sponsorem imprezy jest EDF Toruń S.A. Wsparcia udzieliło także
Ministerstwo Sportu i Turystyki, Gmina Miasta Toruń oraz Fundacja Bank Żywności w
Toruniu. W imprezę zaangażowali się licznie wolontariusze z Uniwersytetu Trzeciego
Wieku w Toruniu oraz harcerze.

Honorowy Patronat nad przedsięwzięciem objął Prezydent Miasta Torunia.
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